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Studiju kursa īstenošanas valodas LV, EN

Anotācija Uzņēmuma lietotnes izmanto uzņēmuma biznesa procesu īstenošanai. Studiju kursā tiek apskatīti
raksturīgie uzņēmumu lietotņu veidi, ieskaitot uzņēmumam resursu plānošanas (ERP) sistēmas,
darbplūsmas sistēmas un servisorientētās lietotnes. Tajā tiek apskatīti to raksturīgie izmantošanas
veidi, uzbūves principi, modificēšana un ieviešana uzņēmumos. Paralēli standartrisinājumu
izmantošanai uzņēmumos notiek nemitīga biznesa procesu pilnveidošana, kas ietver jaunāko
tehnoloģiju ieviešanu jeb digitālo transformāciju. Šīs tehnoloģijas tiek izmantotas vairāku
fundamentālu uzņēmuma lietotņu izmantošanas problēmu risināšanai. Studiju kursā iztirzātās
tehnoloģijas ietver uzņēmumu lietotņu pielāgojamību un adaptāciju, mērogojamību un drošumu,
un datu virzītu lēmumpieņemšanu.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Studiju kursa mērķis ir iemācīt uzņēmuma lietotņu izvēli, izmantošanu un pielāgošanu biznesa
procesu īstenošanai un transformēšanai.
Studiju kursa uzdevumi:
- iepazīstināt studentus ar aktuālajā digitalizācijas metodēm;
- iemācīt digitalizācijas metodiku;
- veidot pētnieciskās prasmes un attīstīt spēju kritiski izvērtēt tehnoloģiju izmantošanu uzņēmumos
un to turpmāko attīstību.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Studentiem ir divi galvenie patstāvīgie darbi:
1. Laboratorijas darbi – studenti individuāli izstrādā laboratorijas darbu par svarīgākajām studiju
kursā apskatītajām tēmām, kas ietver datu apstrādes optimizāciju, procesu integrāciju un
servisorientēto tehnloģiju izmantošanu.
2. Biznesa procesu īstenošanas un transformēšanas pētījuma sagatavošana – studenti izvēlētai
biznesa procesu transformēšanas problēmai atrod piemērotāko risinājumu, veic risinājuma
atbilstības analīzi un izstrādā nepieciešamās modifikācijas. Lekciju laikā tiek izskatītas patstāvīgā
darba īstenošanai nepieciešamās metodes. Studiju kursa laikā studenti iesniedz savus
starpnodevumus un studiju kursa noslēgumā aizstāv piedāvāto risinājumu.
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Nepieciešamās priekšzināšanas Datu bāzu vadības sistēmas, datortīkli un vēlamas pamatzināšanas par uzņēmuma lietotnēm.
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Sasniedzamie studiju rezultāti un to vērtēšana

Studiju rezultātu vērtēšanas kritēriji

Studiju kursa plānojums

Ievads: uzņēmuma lietotņu vieta uzņēmumā un nozīme biznesa procesu automatizācijā,
informatizācijā un transformācijā.

4 4 0 0

Digitālās transformācijas virzītājspēki un transformācijas tehnoloģijas. 2 4 0 0

Datu orientētas uzņēmumu lietotnes un ERP sistēmas. 4 6 0 0

ERP sistēmu konfigurēšana, modificēšana un ieviešana. 16 24 0 0

Procesorientētas uzņēmuma lietotnes un darbplūsmas sistēmas. 8 12 0 0

Servisorientētas uzņēmuma lietotnes un sistēmu integrācijas tehnoloģijas. 10 14 0 0

Transformācijas tehnoloģijas uzņēmuma lietotņu pielāgojamībai. 4 4 0 0

Transformācijas tehnoloģijas uzņēmuma lietotņu mērogojamībai un drošumam. 4 4 0 0

Transformācijas tehnoloģijas lēmumpieņemšanai uzņēmuma lietotnēs. 4 4 0 0

Digitālās transformācijas gadījumu izpēte. 4 12 0 0

Pārbaudījumi. 4 8 0 0

Kopā: 64 96 0 0

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Pārzina uzņēmuma lietotņu un transformācijas tehnoloģiju veidus. Eksāmens.

Spēj identificēt transformācijas tehnoloģiju izmantošanas iespējas un izvērtēt to sniegtos ieguvumus
un ierobežojumus.

Patstāvīgais darbs (digitalizācijas pētījums).

Spēj izvēlēties piemērotu arhitektonisko risinājumu uzņēmuma biznesa procesu īstenošanai no
funkcionālā, pielāgojamības, mērogojamības un citu faktoru viedokļa.

Eksāmens un patstāvīgais darbs
(digitalizācijas pētījums).

Spēj konfigurēt uzņēmuma lietotnes un modificēt dažādus uzņēmuma lietotņu elementus (lietotāju
saskarni, pārskatus, darbplūsmas un citus).

Laboratorijas darbi.

Spēj pārvaldīt, dokumentēt un komunicēt uzņēmuma lietotņu ieviešanas procesu. Patstāvīgais darbs (digitalizācijas pētījums).

Kritērijs % no kopējā vērtējuma

Laboratorijas darbi 20

Patstāvīgais darbs (digitalizācijas pētījums) 40

Eksāmens 40

Kopā: 100

Daļa KP Stundas nedēļā Pārbaudījumi
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